
عادل پیغامی  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم در آیین 
تودیع و معارفه مدیر اصناف و بازرگانی این ســازمان 
اظهار داشــت: تاکنون نتوانسته ایم اصناف را به عنوان 
یک جامعه هویت دار در کنار خودمان داشــته باشیم 
و به طور صحیح در موضوعات اجتماعی و اقتصادی 
مشــارکت دهیم و برنامه ریزی در این حوزه ضروری 

است. 
وی ادامه داد: باید از شکل گیری تشکل ها و اتحادیه های 
صنفی حمایت کنیم تــا فعالیت صنوف مختلف در 
چارچــوب فرآیند قانونی قرار بگیرد و علاوه براینکه 
وظایف دولت در قبال اصناف به سرانجام برسد اصناف 
نیز برای ایفای تکالیف اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 

خود توانمند شوند. 

پیغامی در بخش دیگری از ســخنان خود با تقدیر از 
زحمات مدیر پیشــین اصناف ســازمان، اضافه کرد: 
جانشین پروری و گردش مدیریتی در بدنه هر سازمان 
ضروری اســت و این موضوع نیازمند استعدادیابی و 
فرصت دادن به بدنه کارشناســی اســت و باید به این 

مقوله توجه ویژه شود. 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: تجربه 
و حافظه مدیریتی یکــی از مهمترین دارایی های هر 
ســازمان است و نیاز داریم این موارد جمع آوری شود 
و در قالب یک بانک اطلاعاتی قرار گیرد تا به سازمان 

عمق داده شود. 
بنابراین گزارش، طی حکمی از ســوی رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، مسعود 
مورموگویی به عنوان سرپرســت مدیریت بازرگانی 
و اصنــاف معارفه و از زحمات هرمز امیری تقدیر به 

عمل آمد. 
قابل ذکر است، مسعود مورموگویی از کارکنان رسمی 
سازمان منطقه آزاد قشم است و از سوابق وی می توان به 
مدیریت ژئوپارک و همچنین معاونت مدیریت بازرسی 

سازمان اشاره کرد.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:    

با یک تماس مشترک شوید
44424999

        اقتصــاد کیــش -    مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: نقش 
اصناف به عنوان متولیان بازار در اقتصاد 
کشــور و جزیره در شکل گیری هویت 
اجتماعــی حائز اهمیت اســت و برای 
دستیابی به رشــد اقتصادی نگاه ما باید 

تقویت آنها باشد. اقتصاد کیش -    معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان گفت: حلات کم برخوردار 
و حاشیه ای شهرستان های هرمزگان از مزایای اقدامات کارگروه حاشیه نشینی و مناطق 

حاد و بحرانی وزارت کشور بهره مند شوند.
احسان کامرانی در جلسه شورای اجتماعی استان با حضور ابراهیم نورمحمدی رئیس 
کارگروه حاشیه نشینی و مناطق حاد و بحرانی وزارت کشور با محوریت بررسی مسائل 
و مشکلات محلات کم برخوردار و حاشیه ای شهر بندرعباس با اشاره به حمله آمریکا 
و انگلیس به یمن، عنوان کرد: حمله آمریکا و انگلیس به کشــور مقاوم یمن ناشی از 

اشتباهات محاسباتی تجاوزگران غربی است و یک اشتباه راهبردی بزرگی است.
وی افزود: اقدامات ستودنی ارتش ملی یمن در ممانعت از تردد کشتی ها به مقصد بنادر 

اسرائیل از طریق دریای سرخ ستودنی است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: ارتش ملی یمن 
با حمایت و پشتیبانی مردم مقاوم آن در دفاع از مردم مظلوم غزه وارد صحنه شده اند و 
اگر کشورهای اسلامی همانند یمن در حمایت از فلسطین در صحنه بودند قطعا شاهد 

این جنایت های فجیع از سوی صهیونیست های غاصب نبودیم.
کامرانی، تصریح کرد: آمریکا و انگلیس قطعا تاوان حماقت خود در حمله به یمن را 
خواهند داد و ملت یمن در وقت و زمان خود درس عبرتی به تجاوزگران آمریکایی و 

انگلیسی خواهند داد.
وی با اشاره به اهمیت اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش آسیب های اجتماعی در محلات 
کم برخوردار و حاشیه ای، اظهار داشت: عدم توجه و برنامه ریزی برای کاهش آسیب 
های اجتماعی در محلات کم برخوردار و حاشیه ای هزینه های بسیاری در پی خواهد 

داشت.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: بسیاری از 
محلات کم برخوردار و حاشیه ای از انواع آسیب ها نظیر اعتیاد، فقر، بزهکاری، بیکاری 
و... رنج می برند که رفع آنها نیازمند برنامه ریزی منسجم در بازه های زمانی کوتاه مدت، 

بلند مدت و میان مدت است.
وی گفت: در کلیه برنامه ریزی های که برای کاهش آسیب های اجتماعی در محلات 
کم برخوردار و حاشیه ای در دستور کار قرار می گیرد بهره گیری از طرفیت های مردمی 

به صورت ویژه در دستور برنامه باشد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، تصریح کرد: سپردن امور 
محلات کم برخوردار و حاشیه ای به مردم دغدغه مند ساکن این محلات زمینه ساز 

کاهش بسیاری از آسیب های اجتماعی خواهد شد.
وی با قدردانی از اقدام وزیر کشور در تشکیل، کارگروه حاشیه نشینی و مناطق حاد و 
بحرانی در این وزارتخانه، افزود: اقدامات منسجم وزارت کشور برای کاهش آسیب 
های اجتماعی با تشکیل کارگروه های تخصصی با بهره گیری از طرفیت های مردمی 
ساکن در ۳۱۳ محله آسیب پذیر می تواند نوید بخش تحول جدی در این محلات و به 

طبع آن کاهش آسیب های اجتماعی باشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، با تقدیر از اختصاص اعتبارات 
مناســب از سوی وزارت کشور و ســازمان امور اجتماعی برای کاهش آسیب های 
اجتماعی، تصریح کرد: کلیه دستگاه های اجرایی که از محل منابع کارگروه حاشیه نشینی 
و مناطق حاد و بحرانی وزارت کشور بودجه دریافت نموده اند با برنامه ریزی مناسب 
ایــن اعتبارات را در محل خود برای کاهش آســیب های اجتماعی صرف کنند و از 

بازگشت اعتبارات به صورت جدی اجتناب شود.
وی گفت: کلیه دستگاه های اجرایی ذیربط هرمزگان و فرمانداران با نماینده کارگروه 
حاشیه نشینی و مناطق حاد و بحرانی وزارت کشور در استان به صورت همه جانبه برای 

تحقق این طرح همکاری کنند.
کامرانی اظهار داشت: با توجه به موقعیت استان هرمزگان تقریبا اکثریت شهرستان های 
هرمزگان با انواع آسیب های اجتماعی دست و پنجه نرم می کنند و ضروری است با 
افزایش محلات تحت پوشش هرمزگان محلات کم برخوردار و حاشیه ای شهرستان 
های هرمزگان از مزایای مهم اقدامات کارگروه حاشیه نشینی و مناطق حاد و بحرانی 

وزارت کشور بهره مند گردند.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان تاکید کرد؛

لزوم بهره مندی محلات حاشیه ای 
لزوم تقویت اصناف قشم به منظور دستیابیازاقدامات کارگروه مناطق حاد وبحرانی

 به رشد اقتصادی

اقتصاد کیش -   جلسه هم اندیشی طرح و برنامه های مشترک هلال احمر و آموزش 
و پرورش با حضور مهدی فولادی معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و 
پرورش و سحر رفیعی بندری معاون جوانان جمعیت هلال احمر و روسای ادارات 

سلامت و تندرستی و حراست دو دستگاه برگزار شد.
بــه گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی اداره کل آموزش وپرورش اســتان 
هرمزگان، معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان گفت: از آنجایی 
که همواره خطرات گوناگونی افراد را تهدید می کنند و در این میان دانش آموزان به 
دلیل شرایط و ویژگی های سنی در محیط داخل و خارج از مدرسه در معرض آسیب 

بیشتری قرار دارند.
مهدی فولادی ادامه داد: آموزش دانش آموزان با هدف کاهش مخاطرات و حوادث از 

اهمیت بسزایی برخوردار است.
 وی در راستای تفاهم نامه فی مابین دو دستگاه خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های لازم 
جهت اجرای طرح های مشــترک جمعیت هلال احمر و آموزش و پرورش جهت 

تسهیل این فرایند و استفاده دانش آموزان و کادر آموزشی صورت گیرد.

جلسه هم اندیشی طرح های مشترک  
آموزش و پرورش و جمعیت هلال احمر 

هرمزگان

اقتصاد کیش -    گوجه کاران شرق هرمزگان به علت افزایش تعرفه های صادراتی و 
کاهش قیمت این محصول در مزرعه گلایه دارند.

افت قیمت گوجه فرنگی از ابتدای دی ماه  میلیارد ها تومان خســارت به کشــاورزان 
هشتبندی میناب وارد کرده است.

هر کیلو گوجه فرنگی اکنون با قیمت نهایت ۷ هزار تومان در میدان میوه و تره بار میناب 
به فروش می رسد که ۴ برابر نسبت به ماه گذشته کاهش داشته است.

دلیل کاهش هم به گفته کشاورزان تنها یک چیز است: تعرفه صادارت گوجه فرنگی.
بر اســاس اعلام وزارت جهاد کشــاورزی به گمرک کشــور میزان تعرفه صادرات 
محصولات گوجه فرنگی زراعی ۳۰ درصد اعلام شده است. محصولات گلخانه ای 

بدون تعرفه است.
آقا میرزا کشاورز ۵۶ ساله مینابی که ۵۰ هکتار زیر گشت گوجه دارد، می گوید: قیمت 
تمام شده هر کیلوگرم گوجه ۱۰ هزار تومان است که ما باید ۳۰ درصد زیر قیمت تمام 

شده بفروشیم.
این کشــاورز می گوید: به علت به صرفه نبودن خرید ســبد و هزینه کارگر بخشی از 

محصولمان روی زمین مانده و برداشت نشده است.
کشاورزان گوجه کار منطقه توکهور و هشتبندی شهرستان میناب از افت شدید قیمت 

محصول گوجه فرنگی بر اثر اعمال تعرفه ۳۰درصدی دولت گلایه دارند.
موسی حکیمی یکی از کشاورزان منطقه توکهور و هشتبندی می گوید امسال ۳۰هکتار 
گوجه فرنگی کشــت کردم و زمینه اشــتغال بیش از ۱۰۰ نفر را مهیا کردم و چیزی در 
حدود ۳میلیارد تومان نیز هزینه کردم تا محصول بدست بیارم حالا که محصول بدست 
آمده متأسفانه قیمت به دلیل اعمال تعرفه محصولات کشاورزی به پایین ترین  قیمت 

یعنی کیلویی ۶ تا ۷هزار تومان رسیده است.
گلایه کشــاورزان در حالی اســت که اکنون تنها یک چهارم محصول گوجه فرنگی 
توکهور و هشتنبدی )قطب گوجه شرق استان( بدست آمده است و از پیش بینی ۱۸۰ 

هزار تنی محصول تنها ۴۰ هزار تن برداشت شده است.
مرتضی سالاری دیگر کشاورز اهل روستای حجت آباد می گوید: آخه تا کی من کشاورز 
ضرر کنم چرا دولت بجای اینکه بیاد حمایت کنه برعکس عمل می کند وی می گوید: 

دولت به فکر مصرف کننده است، تولید کننده باید به خاک سیاه بشیند.
گوجه فرنگی شرق استان بیشــتر راهی مرز های شرقی کشور در افغانستان می شود 

تاجران افغانستانی نیز از افزایش ناگهانی تعرفه ها گلایه دارند.
عبدالرحمان تاجر افغانستانی نیز می گوید: اکنون از هر کیلو گوجه فرنگی از ما سر مرز 
۱۷هزار تومان تعرفه می گیرند اون طرف مرز هم طالبان ۵هزار تومان می گیرند یعنی 
ما ۲۳هزار تومان فقط عوارض میدیم برای هر کیلو گوجه فرنگی که در میناب ۷ هزار 
تومان  است که در نهایت ۳۰ هزار تومان جدا از هزینه های حمل و نقل  بدست میِ آید 

اصلا برای ما صرفه خرید ندارد.
مدیر تعاون روستایی هرمزگان:
 تعرفه ها بزودی اصلاح می شود

نورالدین دیگر تاجر افغانی می گوید:من ۳روز ۴ تریلر بار گوجه فرنگی به مرز میلک 
فرستادم ، اما به علت تعرفه ۲۵۰میلیون تومانی هر تریلر نتونستم بارم را وارد کشورم 

کنم و در حال خراب شدن است.
برخورداری مدیر تعاون روستایی هرمزگان می گوید: در روز های نخست اعمال تعرفه 
افت قیمت در محصول گوجه رخ داد، اما اکنون شرایط عادی شده و به حدود ۸ تا ۱۰ 

هزار تومان هر کیلوگرم رسیده است.
وی می گوید: به تلاش نمایندگان ســه اســتان کرمان، هرمزگان و بوشهر تعرفه ۳۰ 

درصدی در حال اصلاح است و بزودی تعرفه ها کاهش چشمگیری می یابد.
امسال بیش از ۳هزار هکتار از اراضی کشاورزی منطقه توکهور و هشتبندی به زیر کشت 

گوجه فرنگی رفته که پیش بینی می شود بیش از ۱۸۰هزار تن گوجه برداشت شود.
منطقه توکهور با ۱۱هزار ۵۰۰هکتار سطح زیر کشت محصولات سبزی و صیفی قطب 

کشاورزی خارج از فصل هرمزگان است.

افزایش تعرفه های صادراتی و کاهش  
قیمت، گلایه این روزهای گوجه کاران 

هرمزگانی

اقتصاد کیش -    رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمــزگان از همکاری های مشــترک و تفاهم نامه 
بین دانشــگاه و شرکت پالایش گاز سرخون و قشم 

خبر داد.
دکتــر غلامعلی جاودان گفت: از آنجا که همکاری و 
ارتباط فیمابین دانشــگاه و صنعت می تواند به ارتقاء 
کمی و کیفی اهداف و برنامه های مشترک یاری رساند 
این تفاهم نامه بین شرکت پالایش گاز سرخون و قشم 
و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

هرمزگان منعقد شد.
جاودان با اشاره به زمینه های همکاری بین دانشگاه و 
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم افزود: همکاری 
دانشگاه و شــرکت پالایش گاز سرخون و قشم در 
جهت اجرای پروژه های پژوهشی، ارزیابی، نظارت 
و همچنین اجرای پروژه های پژوهشی در زمینه های 
سلامت، پزشکی، ایمنی، بهداشت، محیط زیست و 

سایر موارد مرتبط با سلامت است.
وی اظهار کــرد: با امضای این تفاهم نامه طرفین در 
قالــب یک کار گروهی حد اعلای تلاش خویش را 
در جهت اجرای مفاد تفاهم نامه و نیل به خودکفایی 
بومی مبذول داشــته و از هیچ کوششی در این زمینه 

دریغ نخواهند کرد.
این تفاهم نامه همکاری فیمابین شرکت پالایش گاز 
ســرخون و قشم به نمایندگی مهندس پارسا پروین 
و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به نمایندگی دکتر 
غلامعلی جــاودان با حضور دکتــر علیپور معاون 
تحقیقات و فناوری دانشگاه، دکتر کرباسچی رئیس 

بهداری بهداشت صنعت نفت هرمزگان، شکیبائیان 
مدیر روابط عمومی شــرکت گاز، باخدا رئیس امور 
پژوهش و فناوری شــرکت گاز و دکتر عبدالحمید 
تاجور مدیــر ارتباط با صنعــت و جامعه معاونت 
تحقیقات و فناوری دانشگاه در دفتر ریاست دانشگاه 

منعقد و به امضای طرفین رسید.

آغاز همکاری مشترک بین دانشگاه و شرکت 
پالایش گاز سرخون و قشم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -  ظرفیت شیرین سازی سایت آب شیرین کن تنب بزرگ پس از نصب 
واحد جدید و اخذ مجوز خرید تضمینی از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

افزایش یافت.
عبدالحمید حمزه پور در تشریح این خبر، افزود: با نصب واحد دوم و وارد مدار شدن 
آن، ظرفیت شــیرین سازی آب تنب بزرگ به۲۹۰۰ مترمکعب در شبانه روز افزایش 

خواهد یافت. 
به گفته مدیرعامل آبفا هرمزگان، تا پیش از این ظرفیت شــیرین ســازی سایت آب 
شیرین کن تنب بزرگ ۱۳۰۰ مترمکعب در شبانه روز  بود.  وی اعتبار هزینه شده توسط 

سرمایه گذار پروژه را ۵۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت آبفا هرمزگان:

ظرفیت شیرین سازی آب تنب بزرگ 
افزایش یافت

اقتصاد کیش -   مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم گفت: ۱۸ هزار و ۸۲۷ 
کودک زیر پنج سال ایرانی و اتباع مهاجر سایر کشورها در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس قطره فلج اطفال دریافت کردند.
»یاسر مرادی«، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم روز دوشنبه گفت: مرحله 
نخست عملیات واکسیناسیون فلج اطفال از ۱۶ تا ۱۹ دیماه جاری در جزیره قشم برای 

تمام کودکان ایرانی و غیر ایرانی اجرا شد.
وی ادامه داد: اجرای این طرح به صورت خانه به خانه انجام شــد به طوری که گروه 
های سلامت شامل کارشناسان بهداشتی و داوطلبان سلامت در قالب گروه های ۲ نفره 
از بهورزان، مراقبین سلامت، مراقبین ناظر پایگاه ها و مراکز خدمات جامع سلامت و 
داوطلبان هلال احمر در سراسر این جزیره برای اجرای عملیات واکسیناسیون کودکان 
زیر پنج سال به در منازل ساحل نشینان در همه مناطق شهری و روستایی نگین خلیج 

فارس مراجعه کردند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم توضیح داد: ۲۰۴ نفر در قالب گروه های 

سلامت و داوطلبان سلامت در سراسر این جزیره این طرح مهم را بر عهده داشتند.
مرادی اضافه کرد: مرحله دوم واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال نیز از ۱۴ تا ۱۷ بهمن 

ماه اجرا خواهد شد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم:

بیش از ۱۸ هزار کودک در قشم، 
قطره فلج اطفال دریافت کردند

اقتصاد کیش -   بر اساس ارزیابی های سالانه صورت 
پذیرفته از عملکرد شــوراهای آمــوزش و پرورش 
استان های کشور؛ از شوراهای برتر تجلیل به عمل امد 
که شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان موفق به 

کسب عنوان برتر شد.
در همایش هفته شــوراهای آموزش و پرورش که به 
صورت کشوری و در تهران و در محل سالن جلسات 
وزارت کشــور و با حضور وزیر کشور، وزیر آموزش 
و پرورش، اســتانداران، مدیران کل استان ها و روسای 
ادارات مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی سراسر کشور برگزار شد، بر اساس ارزیابی های 
سالانه صورت پذیرفته از عملکرد شوراهای آموزش و 
پرورش استان های کشور؛ از شوراهای برتر تجلیل به 

عمل امد که شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان 
موفق به کسب عنوان برتر شد.

در این همایش بر لزوم توجه به جایگاه و نقش شورای 
آموزش و پرورش در پیاده سازی و اجرای سند تحول 
بنیادین، تبیین بیانیــه گام دوم انقلاب و تلاش برای 
تحقق اهداف انقلاب اســلامی و اســناد بالا دستی با 
رویکرد مردمی شدن و تربیت در تراز انقلاب اسلامی 

تاکید شد.
شــوراهای آمــوزش و پــرورش بر اســاس قانون 
مصوب مجلس شورای اسلامی حلقه اتصال و پیوند 
مشارکت های مردم و دستگاه ها و نهادهای دولتی و غیر 

دولتی در نظام تعلیم و تربیت هستند.
همزمان با تاریخ تصویب قانون شــوراهای آموزش و 

پرورش در سال ۱۳۷۲، به منظور پاسداشت مشارکت 
بخش های مختلف جامعــه در حمایت و همراهی با 
برنامه های آموزش و پرورش و بسط فرهنگ مشارکت، 
از تاریخ ۲۴ الی ۳۰  دیماه بعنوان هفته شوراهای آموزش 
و پرورش نام گذاری شــده است و هرساله با حضور 
مقامات عالی دولت از شوراهای برتر استان های کشور 

تجلیل می شود.
گفتنی است؛ شوراهای آموزش و پرورش در استان ها، 
شهرســتان ها و بخش ها به منظور تحقق مشارکت و 
نظارت مردم در امر آموزش و پرورش و بهره گیری از 
تمامی منابع و امکانات جهت تأسیس، توسعه و تجهیز 
فضاهای آموزشی و پرورشی و تسهیل در فعالیت های 

اجرایی آموزش و پرورش تشکیل شده است.

شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان 
موفق به کسب رتبه برتر کشور شد


